[image: image1.png]

Новгородская область

ДУМА БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	23.12.2021
	№
	103

г.Боровичи
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов
в границах Боровичского муниципального района

В соответствии с пунктом 9 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Боровичского муниципального района Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Боровичского муниципального района, утвержденное решением Думы муниципального района от 28.10.2021 № 78 (далее Положение):
1.1. Дополнить раздел 3 пунктом 3.20 следующего содержания:

«3.20. Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в Приложении № 1 к настоящему Положению.»;
1.2. Дополнить Положение Приложением № 1 следующего содержания:

«Приложение № 1

к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Боровичского муниципального района

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов
в границах Боровичского муниципального района

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
2

вне границ населенных пунктов в границах Боровичского муниципального района являются:

1) наличие информации о признаках загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог;
2) наличие информации о признаках нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности;
3) наличие информации о признаках нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в придорожных полосах автомобильных дорог;
4) отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2022 года.
3. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   А.Н. Герасимов

Председатель
Думы муниципального района   С.А. Кузяков